untuk mengantisipasi bahaya lisan, dan dapat

mengetahui manfaat terapi diam menurut Al-

Ghazali. Oleh karena itu, untuk dapat mencapai

tujuan tersebut peneliti menggunakan metode

deskriptf yaitu menggambarkan masalah secara

kronologis (dari awal sampai akhir) dengan

menelaah karya-karya Al-Ghazali.

Al-Ghazali (450 H/1058 M) nama lengkap

beliau adalah Zainuddin Hujjatul Islam Au

Hamid, Muhammad bib Muhammad Al-

Ghazali Ath-Thusi An-Naysaburi, Al-Faqih

Ash-Shufi, Asy-Syafi,i Al-Asy’ari dan secara

singkat dipanggil Al-Ghazali karena dilahirkan

di Ghazlah, di kota Thus provinsi Kurasan,Iran

sebelah utara, pada tahun 450 H/1058 M tiga

tahun setelah kaum saljuk mengambil alih

kekuasaan di Baghdad.

B. HASIL DAN PEMBAHASAN

Sakit merupakan suatu keadaan yang

disebabkan oleh bermacam-macam hal, bisa

suatu kejadian kelainan yang dapat

menitmbulkan gangguan terhadap susunan

2 Al-Quran dan Terjemahan (Jakarta: KEMENAG